
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 

a helyi jelentőségű védett természeti területekről 

 

A helyi jelentőségű természeti területek Kecskemét Megyei Jogú Város pótolhatatlan részét képezik, 

fenntartásuk, kezelésük, állapotuk javítása, a jelen és jövő nemzedékek számára való megőrzése, a 

természeti örökség és a biológiai sokféleség kiemelt védelme alapvető közös feladat. A rendelet célja, 

hogy a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény rendelkezéseivel összhangban védelmet 

biztosítson a kiemelt oltalmat igénylő környezettani, tájképi és kultúrtörténeti szempontból, vagy más 

közérdekből védelemre érdemes, országos védelem alatt nem álló helyi jelentőségű természetvédelmi 

területeknek és természeti emlékeknek, ezek körét megállapítsa, és elősegítse ezen területek és 

emlékek jellegzetességeinek, értékeinek megőrzését. A szabályozás célja továbbá, hogy előmozdítsa 

a lakosság bevonását a helyi jelentőségű védett természeti területek megőrzésébe és a széleskörű 

szemléletformálásba. A fenti célok megvalósulása érdekében Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlése a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. § (1) 

bekezdésének b) pontjában, 36. § (1) bekezdésében és 55. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2.4.1. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének Fejlődő Város Bizottsága, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2. melléklet 7.4.2. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága és a természet védelméről szóló 1996. évi 

LIII. törvény 55. § (2) bekezdése alapján a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatósága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Kecskemét megyei jogú város közigazgatási területén minden olyan 

természeti területre, amelyet Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

természetvédelmi, táji jelentősége miatt védetté nyilvánít. 

(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá minden természetes és jogi személyre, akit a helyi védettség a 

terület mindenkori tulajdonosaként vagy kezelőjeként érint, és akik a területen tevékenységet 

folytatnak. 

2. § 

Az 1. melléklet tartalmazza a helyi jelentőségű védett természeti területek felsorolását és azok adatait. 

3. § 

A 2. § szerinti védett természeti területek természetvédelmi kezelési tervét a 2. melléklet tartalmazza. 

4. § 

A 2. § szerinti védett természeti területek természetvédelmi fenntartási tervét a 3. melléklet 

tartalmazza. 

 



2 

5. § 

A környezetvédelem helyi szabályairól szóló 8/2002. (II.11.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Körny.rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, 48. § (1) bekezdésében és 

(4) bekezdés b) pontjában, az 58. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

6. § 

A Körny.rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

E rendelet alkalmazásában 

1. avar- és kerti hulladék: falomb, nyesedék, egyéb növényi maradványok (továbbiakban kerti 

hulladék); 

2. háztartási, fűtési tevékenység: minden olyan 500 kW névleges bemenő hőteljesítményt meg 

nem haladó tüzelő- és egyéb, kizárólag füstgázt kibocsátó berendezés, amely egy, vagy több 

család mindennapi fűtési igényét szolgálja, nem minősül háztartási tevékenységnek a 

távhőszolgáltatás.” 

7. § 

Hatályát veszti a Körny.rendelet 

a) 1. §-a, 

b) 2. § (2) bekezdés c) pontja, 

c) 6. §-a, 

d) 4. melléklete, 

e) 5. melléklete, 

f) 6. melléklete, 

g) 7. melléklete. 

8. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

Kecskemét, 2024. december 12. 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia sk.     Dr. Temesvári Péter sk. 

 polgármester        jegyző 

 

Záradék: 

 

A rendeletet 2024. december 12. napján kihirdettem. 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

          jegyző 


